REQUERIMENTO DE URGÊNCIA
(Da Sra. Joice Hasselmann)

Requer a urgência, nos termos do art. 155
do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, para apreciação do PL
1088/2020.

Senhor Presidente,

Requeremos a V.Exa., com base no art 155 do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, urgência para a apreciação dos PL 1088/2020 que  “Trata da suspensão

retroativa e impedimento de novas inscrições nos cadastros de empresas de análises e

informações para decisões de crédito enquanto vigente calamidade pública decorrente

da pandemia do coronaívrus (COVD-19)”.

Sala das sessões, em 26 de março de 2020

Deputada JOICE HASSELMANN

Líder do PSL